
UCHWAŁA NR XLI/360/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) uchwala się , co 

następuje:

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania dotacji z budżetu Gminy 

Miejskiej Głogów. 

§ 2. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych zawierający: 

§ 3. 

1. Ustala się dotację przypadającą na jednego ucznia w gimnazjum niepublicznym dla 

dorosłych w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jednego 

ucznia w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju, prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów. 

2. Wysokość dotacji miesięcznych ustala się w oparciu o plany przyjęte w budżecie na dany

rok na wydatki bieżące. 

3. Przez wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone 

przez gimnazja publiczne Gminy Miejskiej Głogów . 

§ 4. 

1. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

składa w Wydziale Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miejskiego w Głogowie 

informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który 

udzielana jest dotacja. 

2. Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia danego 

miesiąca po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych. 

4. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny gimnazjum niepublicznemu dla 

dorosłych nastąpi po ustaleniu faktycznie poniesionych wydatków finansowych w roku 

udzielenia dotacji przez Gminę Miejską Głogów w oparciu o faktyczną liczbę uczniów 

uczęszczających do gimnazjów publicznych w roku udzielenia dotacji. 

§ 5. Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1. Nieaktualnego wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych lub wpisu do rejestru 

szkół i placówek publicznych. 

2. Nie złożenia informacji o planowanej liczbie uczniów organowi dotującemu nie później niż

do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 6. 

1. Organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych sporządza roczne rozliczenie, 

obejmujące informację o kwocie otrzymanej dotacji oraz oświadczenie, że otrzymana dotacja 

została wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji następuje do dnia 15 stycznia następnego roku 

w przypadku gdy placówka kończy działalność - w terminie 15 dni po upływie terminu 

wykorzystania dotacji. 

3. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotacja w wysokości nadpłaconej podlega zwrotowi 

na konto przekazującego dotację do dnia 31 stycznia następnego roku. 

§ 7. 

1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz 

dokumentacji przebiegu nauczania w dotowanym gimnazjum. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie 

upoważnienia wydanego przez Prezydenta Miasta Głogowa. 

3. Kontrolę o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni 

przed planowanym terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie 

i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji o której mowa w § 2 ust. 2 w 

porównaniu z dokumentacją podstawową: 

5. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były pobrane nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości, bądź wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana dotacja 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia 

stwierdzenia okoliczności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisem w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) jednostka samorządu terytorialnego powinna określić 

tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanej na prowadzenie szkół i placówek niepublicznych 

lub publicznych prowadzonych przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Ustawodawca nie określił jednoznacznie wysokości dotacji, jaką jednostka samorządu 

terytorialnego powinna przekazać na prowadzenie danego typu i rodzaju szkoły / placówki. 

Określenie tej wysokości należy do kompetencji organu udzielającego dotację. Uchwała określa 

także, kiedy dotacja będzie przekazana na konto placówki i w jakich przypadkach może być 

wstrzymana. Ustawa o systemie oświaty obliguje również jednostkę samorządu terytorialnego do

ustalenia sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. Konieczne jest także określenie, kto i w 

jakim zakresie może kontrolować placówkę. 

1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) planowaną liczbę uczniów uczęszczających do gimnazjum dla dorosłych,

3) zobowiązanie do informowania gminy o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

uczęszczających do gimnazjum, 

4) numer rachunku, na który ma być przekazana dotacja.

1) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 3 ust 1, w odniesieniu do 

danych zawartych w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji 

gimnazjum. 

2) dokumenty, na podstawie których organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

ID: FNZQJ-CXQLF-POUIS-LUAWV-AKFYR. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLI/360/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) uchwala się , co 

następuje:

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania dotacji z budżetu Gminy 

Miejskiej Głogów. 

§ 2. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych zawierający: 

§ 3. 

1. Ustala się dotację przypadającą na jednego ucznia w gimnazjum niepublicznym dla 

dorosłych w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jednego 

ucznia w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju, prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów. 

2. Wysokość dotacji miesięcznych ustala się w oparciu o plany przyjęte w budżecie na dany

rok na wydatki bieżące. 

3. Przez wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone 

przez gimnazja publiczne Gminy Miejskiej Głogów . 

§ 4. 

1. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

składa w Wydziale Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miejskiego w Głogowie 

informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który 

udzielana jest dotacja. 

2. Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia danego 

miesiąca po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych. 

4. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny gimnazjum niepublicznemu dla 

dorosłych nastąpi po ustaleniu faktycznie poniesionych wydatków finansowych w roku 

udzielenia dotacji przez Gminę Miejską Głogów w oparciu o faktyczną liczbę uczniów 

uczęszczających do gimnazjów publicznych w roku udzielenia dotacji. 

§ 5. Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1. Nieaktualnego wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych lub wpisu do rejestru 

szkół i placówek publicznych. 

2. Nie złożenia informacji o planowanej liczbie uczniów organowi dotującemu nie później niż

do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 6. 

1. Organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych sporządza roczne rozliczenie, 

obejmujące informację o kwocie otrzymanej dotacji oraz oświadczenie, że otrzymana dotacja 

została wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji następuje do dnia 15 stycznia następnego roku 

w przypadku gdy placówka kończy działalność - w terminie 15 dni po upływie terminu 

wykorzystania dotacji. 

3. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotacja w wysokości nadpłaconej podlega zwrotowi 

na konto przekazującego dotację do dnia 31 stycznia następnego roku. 

§ 7. 

1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz 

dokumentacji przebiegu nauczania w dotowanym gimnazjum. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie 

upoważnienia wydanego przez Prezydenta Miasta Głogowa. 

3. Kontrolę o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni 

przed planowanym terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie 

i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji o której mowa w § 2 ust. 2 w 

porównaniu z dokumentacją podstawową: 

5. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były pobrane nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości, bądź wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana dotacja 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia 

stwierdzenia okoliczności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisem w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) jednostka samorządu terytorialnego powinna określić 

tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanej na prowadzenie szkół i placówek niepublicznych 

lub publicznych prowadzonych przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Ustawodawca nie określił jednoznacznie wysokości dotacji, jaką jednostka samorządu 

terytorialnego powinna przekazać na prowadzenie danego typu i rodzaju szkoły / placówki. 

Określenie tej wysokości należy do kompetencji organu udzielającego dotację. Uchwała określa 

także, kiedy dotacja będzie przekazana na konto placówki i w jakich przypadkach może być 

wstrzymana. Ustawa o systemie oświaty obliguje również jednostkę samorządu terytorialnego do

ustalenia sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. Konieczne jest także określenie, kto i w 

jakim zakresie może kontrolować placówkę. 

1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) planowaną liczbę uczniów uczęszczających do gimnazjum dla dorosłych,

3) zobowiązanie do informowania gminy o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

uczęszczających do gimnazjum, 

4) numer rachunku, na który ma być przekazana dotacja.

1) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 3 ust 1, w odniesieniu do 

danych zawartych w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji 

gimnazjum. 

2) dokumenty, na podstawie których organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

ID: FNZQJ-CXQLF-POUIS-LUAWV-AKFYR. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLI/360/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) uchwala się , co 

następuje:

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania dotacji z budżetu Gminy 

Miejskiej Głogów. 

§ 2. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych zawierający: 

§ 3. 

1. Ustala się dotację przypadającą na jednego ucznia w gimnazjum niepublicznym dla 

dorosłych w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jednego 

ucznia w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju, prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów. 

2. Wysokość dotacji miesięcznych ustala się w oparciu o plany przyjęte w budżecie na dany

rok na wydatki bieżące. 

3. Przez wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone 

przez gimnazja publiczne Gminy Miejskiej Głogów . 

§ 4. 

1. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

składa w Wydziale Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miejskiego w Głogowie 

informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który 

udzielana jest dotacja. 

2. Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia danego 

miesiąca po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych. 

4. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny gimnazjum niepublicznemu dla 

dorosłych nastąpi po ustaleniu faktycznie poniesionych wydatków finansowych w roku 

udzielenia dotacji przez Gminę Miejską Głogów w oparciu o faktyczną liczbę uczniów 

uczęszczających do gimnazjów publicznych w roku udzielenia dotacji. 

§ 5. Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1. Nieaktualnego wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych lub wpisu do rejestru 

szkół i placówek publicznych. 

2. Nie złożenia informacji o planowanej liczbie uczniów organowi dotującemu nie później niż

do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 6. 

1. Organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych sporządza roczne rozliczenie, 

obejmujące informację o kwocie otrzymanej dotacji oraz oświadczenie, że otrzymana dotacja 

została wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji następuje do dnia 15 stycznia następnego roku 

w przypadku gdy placówka kończy działalność - w terminie 15 dni po upływie terminu 

wykorzystania dotacji. 

3. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotacja w wysokości nadpłaconej podlega zwrotowi 

na konto przekazującego dotację do dnia 31 stycznia następnego roku. 

§ 7. 

1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz 

dokumentacji przebiegu nauczania w dotowanym gimnazjum. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie 

upoważnienia wydanego przez Prezydenta Miasta Głogowa. 

3. Kontrolę o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni 

przed planowanym terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie 

i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji o której mowa w § 2 ust. 2 w 

porównaniu z dokumentacją podstawową: 

5. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były pobrane nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości, bądź wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana dotacja 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia 

stwierdzenia okoliczności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisem w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) jednostka samorządu terytorialnego powinna określić 

tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanej na prowadzenie szkół i placówek niepublicznych 

lub publicznych prowadzonych przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Ustawodawca nie określił jednoznacznie wysokości dotacji, jaką jednostka samorządu 

terytorialnego powinna przekazać na prowadzenie danego typu i rodzaju szkoły / placówki. 

Określenie tej wysokości należy do kompetencji organu udzielającego dotację. Uchwała określa 

także, kiedy dotacja będzie przekazana na konto placówki i w jakich przypadkach może być 

wstrzymana. Ustawa o systemie oświaty obliguje również jednostkę samorządu terytorialnego do

ustalenia sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. Konieczne jest także określenie, kto i w 

jakim zakresie może kontrolować placówkę. 

1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) planowaną liczbę uczniów uczęszczających do gimnazjum dla dorosłych,

3) zobowiązanie do informowania gminy o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

uczęszczających do gimnazjum, 

4) numer rachunku, na który ma być przekazana dotacja.

1) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 3 ust 1, w odniesieniu do 

danych zawartych w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji 

gimnazjum. 

2) dokumenty, na podstawie których organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

ID: FNZQJ-CXQLF-POUIS-LUAWV-AKFYR. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLI/360/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) uchwala się , co 

następuje:

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla gimnazjum niepublicznego dla 

dorosłych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania dotacji z budżetu Gminy 

Miejskiej Głogów. 

§ 2. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych zawierający: 

§ 3. 

1. Ustala się dotację przypadającą na jednego ucznia w gimnazjum niepublicznym dla 

dorosłych w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jednego 

ucznia w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju, prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów. 

2. Wysokość dotacji miesięcznych ustala się w oparciu o plany przyjęte w budżecie na dany

rok na wydatki bieżące. 

3. Przez wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone 

przez gimnazja publiczne Gminy Miejskiej Głogów . 

§ 4. 

1. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

składa w Wydziale Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miejskiego w Głogowie 

informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który 

udzielana jest dotacja. 

2. Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia danego 

miesiąca po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący 

gimnazjum niepubliczne dla dorosłych. 

4. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny gimnazjum niepublicznemu dla 

dorosłych nastąpi po ustaleniu faktycznie poniesionych wydatków finansowych w roku 

udzielenia dotacji przez Gminę Miejską Głogów w oparciu o faktyczną liczbę uczniów 

uczęszczających do gimnazjów publicznych w roku udzielenia dotacji. 

§ 5. Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1. Nieaktualnego wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych lub wpisu do rejestru 

szkół i placówek publicznych. 

2. Nie złożenia informacji o planowanej liczbie uczniów organowi dotującemu nie później niż

do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 6. 

1. Organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych sporządza roczne rozliczenie, 

obejmujące informację o kwocie otrzymanej dotacji oraz oświadczenie, że otrzymana dotacja 

została wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji następuje do dnia 15 stycznia następnego roku 

w przypadku gdy placówka kończy działalność - w terminie 15 dni po upływie terminu 

wykorzystania dotacji. 

3. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotacja w wysokości nadpłaconej podlega zwrotowi 

na konto przekazującego dotację do dnia 31 stycznia następnego roku. 

§ 7. 

1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz 

dokumentacji przebiegu nauczania w dotowanym gimnazjum. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie 

upoważnienia wydanego przez Prezydenta Miasta Głogowa. 

3. Kontrolę o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni 

przed planowanym terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie 

i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji o której mowa w § 2 ust. 2 w 

porównaniu z dokumentacją podstawową: 

5. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były pobrane nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości, bądź wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana dotacja 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia 

stwierdzenia okoliczności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisem w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) jednostka samorządu terytorialnego powinna określić 

tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanej na prowadzenie szkół i placówek niepublicznych 

lub publicznych prowadzonych przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Ustawodawca nie określił jednoznacznie wysokości dotacji, jaką jednostka samorządu 

terytorialnego powinna przekazać na prowadzenie danego typu i rodzaju szkoły / placówki. 

Określenie tej wysokości należy do kompetencji organu udzielającego dotację. Uchwała określa 

także, kiedy dotacja będzie przekazana na konto placówki i w jakich przypadkach może być 

wstrzymana. Ustawa o systemie oświaty obliguje również jednostkę samorządu terytorialnego do

ustalenia sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. Konieczne jest także określenie, kto i w 

jakim zakresie może kontrolować placówkę. 

1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) planowaną liczbę uczniów uczęszczających do gimnazjum dla dorosłych,

3) zobowiązanie do informowania gminy o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

uczęszczających do gimnazjum, 

4) numer rachunku, na który ma być przekazana dotacja.

1) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 3 ust 1, w odniesieniu do 

danych zawartych w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji 

gimnazjum. 

2) dokumenty, na podstawie których organ prowadzący gimnazjum niepubliczne dla dorosłych 

potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków bieżących w gimnazjum. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

ID: FNZQJ-CXQLF-POUIS-LUAWV-AKFYR. Podpisany. Strona 4 / 4


